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5) Pracownicy właściwych instytucji oraz eksperci zaangaŜowani w ocenę projektu 

zobowiązują się do zachowania w tajemnicy wszystkich informacji i dokumentów 

ujawnionych i wytworzonych w trakcie wyboru projektów, do czasu rozstrzygnięcia 

konkursu albo zamieszczenia informacji o projekcie wybranym do dofinansowania  

w trybie pozakonkursowym. Zobowiązanie to ma charakter bezterminowy w zakresie 

informacji i dokumentów, które stanowią tajemnice wynikające z powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa. 

6) Właściwe instytucje danego programu operacyjnego lub kilku programów operacyjnych 

podejmują działania i współpracują ze sobą w celu zapewnienia koordynacji procesów 

wyboru projektów, co stanowi jeden z mechanizmów zapewnienia komplementarności. 

Współpraca i działania te są podejmowane w szczególności w odniesieniu do osi 

priorytetowych oraz działań i poddziałań programów operacyjnych wskazanych w SZOP 

jako komplementarne. Koordynacja polega w szczególności na wzajemnym 

informowaniu się o procesach wyboru projektów do dofinansowania, podejmowaniu  

w tym zakresie wspólnych działań (np. ustalania kryteriów i tworzenia wspólnie 

harmonogramów naborów) oraz dokonywaniu wyboru projektów w odpowiedniej 

sekwencji czasowej. Wyrazem koordynacji jest m.in. wybór do dofinansowania projektów 

zintegrowanych, o których mowa w rozdziale 12. 

7) Stosowanie trybów wyboru projektów musi być zgodne z kierunkowymi zasadami wyboru 

projektów określonymi w programie operacyjnym. 

8) KaŜdy wniosek o dofinansowanie zawiera klauzulę o odpowiedzialności karnej 

wnioskodawcy za podanie w nim fałszywych informacji lub złoŜenie fałszywych 

oświadczeń oraz klauzulę, której podpisanie przez wnioskodawcę zagwarantuje ochronę 

przez właściwą instytucję oznaczonych informacji i tajemnic w nim zawartych, o ile 

wnioskodawca ze względu na swój status moŜe je chronić na podstawie powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa. 

9) KaŜdy wniosek o dofinansowanie zawiera informację, Ŝe moŜe być udostępniony 

podmiotom dokonującym ewaluacji programów operacyjnych, z zastrzeŜeniem 

dochowania i ochrony informacji oraz tajemnic w nim zawartych. 

10) KaŜdy wniosek o dofinansowanie jest rejestrowany zgodnie z wewnętrzną procedurą 

kancelaryjną właściwej instytucji, w tym jest opatrywany informacją o dacie wpływu. 

Właściwa instytucja w szczególności zapewnia, Ŝe wnioski o dofinansowanie 

przechowywane i obsługiwane są w warunkach zapewniających poufność danych  

i informacji w nich zawartych. 


